Приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 29 декабря 2010 г.

№ 5016/10
О введении в  действиеПорядка аттестации педагогических
работников государственных и муниципальных образовательных

учреждений, утвержденного  приказом  Министерства образования и науки
Российской Федерации от 24 марта 2010 года № 209

 В  рамках полномочий Министерства образования и науки Республики Татарстан по проведению аттестации педагогических работников образования Республики Татарстан,  осуществляемых в соответствии с пунктом 16 статьи 29 Закона Российской Федерации «Об образовании», пунктом 3.3 Положения  о Министерстве образования и науки Республики Татарстан, утвержденного  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 8 мая 2009 года № 287,  п р и к а з ы в а ю:
1. С 1 января  2011 года при проведении аттестациипедагогических работников образовательных учреждений Республики Татарстан руководствоваться:

 - Порядком аттестации  педагогических работников государственных  и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 г. № 209(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации  26 апреля 2010 г., регистрационный  № 16999);
    -Административным регламентом предоставления государственной услуги по аттестации педагогических работников образовательных учреждений Республики Татарстан, утвержденным  приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29 декабря 2010 г. № 5015/10.
2.  Признать утратившими силу с 1 января 2011 года приказы Министерства образования и науки  Республики Татарстан от 17 сентября 2009 года № 1760/09 «Об утверждении  Положения о процедурах аттестации руководящих и педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», от 3 февраля 2010 года № 404/10 «О составе Главной аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Республики Татарстан», от 22 сентября 2010 г. № 3417/10 «О подкомиссиях Главной аттестационной комиссии по муниципальным образованиям Республики Татарстан».
.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

А.Х. Гильмутдинов